洛市体总〔2020〕10号

洛阳市体育总会

关于印发《洛阳市第二届全民健身运动会

空竹项目竞赛规程》的通知

各县（市、区）教育（体育）局、市直机关、厂矿企事业单位、市级单项体育协会、各相关单位：

为深入落实《全民健身条例》和《洛阳市全民健身实施计划（2016—2020）》的开展，满足广大人民群众的健身需求，定于2020年8月至11月举办“洛阳市第二届全民健身运动会”。现将空竹项目竞赛规程印发给你们，望各有关单位接到通知后，积极准备，届时参加。

附件: 洛阳市第二届全民健身运动会空竹比赛竞赛规程

2020年9月7日

附件
洛阳市第二届全民健身运动会

空竹比赛竞赛规程

一、组织机构

主办单位：洛阳市体育局

中共洛阳市委直属机关工作委员会

洛阳市总工会

洛阳市体育总会

承办单位：洛阳市空竹运动协会

协办单位：河南省体育彩票管理中心洛阳分中心

洛阳民俗博物馆
二、时间地点

比赛时间：2020年9月25日—27日

比赛地点:洛阳民俗博物馆
三、竞赛内容

（一）团体项目

1. 团体自选动作
2. 团体花式表演

（二）个人项目

1. 个人规定单项动作

（1）青少年组

①水中捞月②上下翻飞③腿串④鲁班拉锯⑤高抛

（2）成年组

①水中捞月②张飞骗马（单骗马）③肘上生花④盘丝跳绳

⑤腰缠玉带⑥盘丝投靶⑦背后盘丝
2. 个人自选动作

（1）青少年组个人自选动作（不分单双头）；

（2）成年组个人双头空竹自选动作；

（3）成年组个人单头空竹自选动作。

年龄分组

1. 青少年组：5岁至17岁，男女性别不限，出生日期区间为2003年1月1日（含2003年1月1日）至2015年12月31日（含2015年12月31日）。

2. 成年组：18岁至65岁，男女性别不限，出生日期区间为1955年1月1日（含1955年1月1日）至2002年12月31日（含2002年12月31日）。

四、参赛单位

企事业单位、大专院校、驻洛部队、行业协会、体育俱乐部及在洛阳工作、生活、学习人士均可组队参加。

五、参赛人数

1. 团体自选动作每个节目3—5人，自由组合。

2. 团体花式表演以代表队为单位组队表演，人数不限。

六、运动员资格

1. 必须持有二代身份证、在洛工作证明等相关身份证明。

2. 年龄在5岁至65岁（2015年12月31日前出生至1955年12月31日后出生）。

3. 经县级以上（含县级）医务部门检查证明身体健康，并出具健康证明。

4. 参赛队员自行办理赛事期间人身意外伤害保险，并签订《自愿参赛责任书》，运动员自愿参加活动，比赛过程中安全责任自负。

5. 比赛期间洛康码须为“绿码”，体温监测不超过37.3℃，方可报名参赛。
七、竞赛办法

（一）团体项目比赛

1. 团体自选动作
（1）每队上场表演时间3—4分钟，不足3分钟或超过4分钟均扣0.2分。

（2）表演途中空竹掉地，每一人次扣0.2分，如重新启动则扣0.5分，每场该项最多扣2分。

（3）每场满分为10分。基础分6分，服装仪表、精神面貌1分，编排技巧、表演节奏、连贯性、观赏性0-3分。

2. 团体花式表演

（1）每队上场表演时间3—5分钟。

（2）每场满分为10分。基础分6分，服装仪表、精神面貌1分，编排技巧、表演节奏、连贯性、观赏性0-3分。

（二）个人项目比赛

1. 个人规定单项动作比赛规则

（1）要求所用抖绳长度和自己身高等同。

（2）各项比赛时间均限定为1分钟。

（3）完成一个完整动作计1分。

（4）从计时开始按1分钟之内得分多少计名次，在有效时间内，空竹落地可拾起继续做。

（5）盘丝投靶比赛规则：每人投靶三次，取最好成绩。起投线距靶心6米，靶子由五个同心圆组成，直径分别为200mm、400mm、600mm、800mm、1000mm,分别代表10分、8分、6分、4分、2分。

2. 个人自选动作比赛规则

（1）青少年组个人自选动作比赛时间限定1分30秒，满分为10分。基础分6分，服装仪表、精神面貌1分，表演技巧0-3分。

（2）成年组个人单、双轮自选动作比赛时间均限定3分钟 ，2分30秒有提示，满分为10分。基础分6分，服装仪表、精神面貌1分，表演技巧0-3分。

（3）参加成人组自选动作比赛单、双头任选一项。

（4）参加个人规定单项动作比赛每人限报两项，可兼报团体比赛及自选动作比赛。

（三）个人项目各项报名人数少于6人，取消该项比赛。
八、报名

（一）报名起止时间

即日起至9月17日18:00截止。

报名方式

1. 下载“云动洛阳”APP，点击赛事活动，选择“空竹比赛”进行报名。

2. 下载报名表，按格式要求填报，同时提交由本人签名的《自愿参赛责任书》和意外伤害保险单复印件各一份上传至洛阳市空竹运动协会“洛阳空竹工作群”和“空竹会议二群”或“13663028850@163.com邮箱”。

3. 线下报名地址：中国一拖空竹活动站活动基地（一拖体育馆东100米）。

4. 各代表队领队、教练员于2020年9月24日上午9:00在西苑公园大门内召开联席会。

联系人：李金玉 13663028850
九、录取名次与奖励

（一）团体自选动作、团体花式表演项目

团体比赛按参赛队数录取一等奖10%、二等奖20%、三等奖30%、优秀奖40%并颁发获奖证书。

（二）个人规定单项动作、个人自选动作项目

1. 单项参赛人员少于6人（含6人），取消此单项比赛项目。

2. 每个单项比赛按成绩录取前8名并颁发获奖证书，不足8人参赛（含8人）减2录取。

十、参赛经费

参赛不收报名费，各参赛队和个人参赛经费自理。

十一、赛场纪律

1. 凡参加比赛的运动员，一律凭本人身份证明参加比赛。

2. 运动员在比赛中尊重裁判，尊重对手，尊重观众，有不良行为者取消其比赛资格。

3. 裁判员严格履行裁判职责，认真执行裁判规则。作风正派，不徇私情，坚持原则，抵制不良倾向。做到严肃、认真、公平、公正、准确。如有舞弊行为停止执裁资格。

4. 教练员和运动员比赛期间一律不准饮酒、酗酒闹事。运动员和教练员饮酒者不得进入赛场，裁判员饮酒者取消该场执裁任务，并通报批评。

5. 全体参赛人员要注意行为举止，文明参赛，并注意保持比赛场地清洁卫生。

十二、本次比赛裁判由“洛阳市第二届全民健身运动会”组委会委托洛阳市空竹运动协会选派。

十三、未尽事宜，另行通知。

十四、本规程的解释权属本次比赛组委会。
洛阳市第二届全民健身运动会空竹比赛成年组报名表

已阅读《自愿参赛责任书》，并确定报名，报项在相应的项目中打√

代表队名称：                      领队：              电话：

	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	团体
	个人自选

（注单双头）
	个人规定单项

	捞月
	骗马
	腰缠玉带
	肘上升花
	背后盘丝
	盘丝跳绳
	盘丝投靶

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

洛阳市第二届全民健身运动会空竹比赛青少年组报名表

已阅读《自愿参赛责任书》，并确定报名，报项在相应的项目中打√

代表队名称：                      领队：              电话：

	序号
	姓名
	性别
	身份证号码
	个人自选
	个人规定单项

	水中捞月
	上下翻飞
	鲁班拉锯
	蹆串
	抛高

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

自愿参赛责任书
1．我完全了解自己的身体状况，确认自己的健康状况良好；没有任何身体不适或疾病（包括先天性心脏病、风湿性心脏病、高血压、脑血管疾病、心肌炎、其他心脏病、冠状动脉病、严重心律不齐、血糖过高或过低的糖尿病、以及其它不适合本次比赛的疾病），因此我郑重声明，可以正常参加此项比赛。

2．我充分了解本次比赛期间的训练或比赛有潜在的危险，以及可能由此而导致的受伤或事故，我会竭尽所能，以对自己的安全负责任的态度参赛。

3．我本人愿意遵守本次比赛的所有规则规定；如果本人在参赛过程中发现或注意到任何风险和潜在风险，本人将立刻终止参赛或告之赛会官员。

4．我本人以及我的继承人、代理人、个人代表或亲属将放弃追究所有导致伤残、损失或死亡责任的权利。

5．我同意接受主办方在比赛期间提供的现场急救性质的医务治疗，但在医院救治等发生的相关费用由本人负担。

6.我本人将自觉加强新型冠状病毒肺炎的自身防护工作，由此造成的任何不良后果将自行承担。

本人已认真阅读并全面理解以上内容，且对上述所有内容予以确认并承担相应的法律责任，本人签署此责任书纯属自愿。

领队、教练及参赛队员签字：

                            2020年  月  日

 洛阳市体育局办公室                       2020年9月7日印发